
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Vyhledávací studie obchvatu obcí Nedvězí a Hněvotín 

Autor práce: Marie Zouharová 

Oponent práce: Ing. Tomáš Jakl 

Popis práce: 

Předmětem vyhledávací studie je návrh řešení obchvatu obce Hněvotín a Nedvězí, coby 

městské čtvrti statutárního města Olomouce, a to přeložením silnice II/570. Práce je 

zpracována ve třech variantách s doložením podélných profilů všech variant, u výsledné 

varianty navíc doložením pracovních příčných řezů a vzorových řezů.  

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

Navrhovaná trasa prochází rovinatým územím bez dopadu na inženýrské sítě, vyjma krátkého 

úseku v blízkosti městské čtvrti Nedvězí, kde se nachází vzdušné vedení nízkého a vysokého 

napětí. Poloha sloupů elektrického vedení zároveň vymezuje trasu obchvatu. Studentka se ve 

své práci snaží navrhovaným řešením dosáhnout plynulosti trasy a zároveň se řídí 

doporučením normy vzájemného střídání protisměrných oblouků, což je v některých úsecích 

značně problematické. Vzhledem k charakteru území a prostorových možností se předložené 

varianty od sebe výrazně neliší. Správně byla vyhodnocena varianta B jako optimální, která 

zachovává plynulost trasy a zároveň komfort jízdy při zajištění dostatečné velikosti směrových 

oblouků pro návrhovou rychlost 90 km/h.  

 

Jinak dobré grafické zpracování práce vykazuje drobné nedostatky, například absence popisu 

směrových oblouků vedlejších komunikací v situaci výsledné varianty či nevyznačení 

propustků a křížení vzdušného vedení vysokého napětí v podélném profilu. V textové části se 

studentka nevyvarovala překlepům a nepřesnostem, příkladem je chybné uvedení kategorie 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

přeložky S 9,5/90. Jak v textové, tak grafické části práce je opomenut návrh svodidel podél 

propustků. I přes výše uvedené je práce jako celek zpracována na dobré úrovni.  

  

Dotazy: 

- V pracovních příčných řezech je navržen sklon protilehlého svahu nahodile v rozmezí 1:1,75 

až 1:2,5, z jakého důvodu? 

- Překlápění komunikace ve směrových obloucích je navrženo v místech s malým sklonem 

nivelety. Jaká rizika vyplývají z nedodržení výsledného sklonu?   

- Je předložený návrh ve výsledné variantě vyhovující i za předpokladu instalace svodidel na 

vnitřní straně směrového oblouku pro návrhovou rychlost 90 km/h, a proč? 

- Ve variantě A je navrženo snížení rychlosti na 70 km/h. Jedná se o rychlost návrhovou či 

dovolenou? 

 

 

Závěr: 

Navržené varianty odpovídají zadání. Předmětná práce je dokladem dobré znalosti dané 

problematiky studovaného oboru. S ohledem na rozsah zpracování a kvalitu hodnotím práci  

klasifikačním stupněm B.       

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

Datum: 9.6.2022 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


